**3. Смольний інститут шляхетних дівчат** – перший в Росії жіночий навчальний заклад, що поклав початок становленню жіночої освіти в країні.

Перша назва навчального закладу – Інститут при Катерині Другій, він заснований за ініціативою І.І. Бецкого і відповідно до Указу, що підписано Катериною Другою 5 травня (24 квітня) 1764 р. і спочатку мав офіційну назву "Імператорське виховне товариство благородних дівчат". Ця товариство, як говорилося в Указі, було створено для того, щоби "надати державі освічених жінок, хороших матерів, корисних членів сім'ї і суспільства".

## Відомості про ВНЗ, в яких працював К.Д. Ушинський